
Муниципальное бюджетное учреждение системы дополнительного образования  

«ВИЧУГСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

  

  ПРИКАЗ  

от 09.06. 2023 г.                                            № 15-а 
                                                  

 О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

  

        В соответствии с Постановлением администрации Вичугского 

муниципального района Ивановской области Ивановской области от 

30.06.2023г. №349-п «Об организации работы по противодействию коррупции в 

муниципальных учреждениях и предприятиях Вичугского муниципального 

района» 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Балдину Светлану Геннадьевну, заместителя директора, 

ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

в МБУ СДО ДДТ. 

2. Балдиной С.Г. вменить в обязанности положения п.4 Антикоррупционной 

политики муниципального бюджетного учреждения системы 

дополнительного образования «Вичугский районный Дом детского 

творчества»: 

- подготовка предложений для принятия решений по вопросам 

предупреждения коррупции в Учреждении; 

- подготовка предложений, направленных на устранение причин и 

условий, порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении; 

- разработка и представление на утверждение руководителю Учреждения 

проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию 

антикоррупционных мер в Учреждении; 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений, совершенных работниками 

Учреждения; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков; 

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников 

Учреждения к совершению коррупционных правонарушений в интересах 

или от имени иной организации, а также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками Учреждения или иными 

лицами; 

- организация работы по рассмотрению сообщений о конфликте интересов; 

- оказание содействия представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими проверок деятельности 



Учреждения по вопросам предупреждения коррупции; 

- оказание содействия представителям правоохранительных органов при 

проведении мероприятий по пресечению или расследованию 

коррупционных правонарушений и преступлений, включая оперативно-

разыскные мероприятия; 

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции в Учреждении, а также индивидуальное 

консультирование работников Учреждения; 

- участие в организации пропагандистских мероприятий по 

взаимодействию с гражданами в целях предупреждения коррупции; 

- ежегодное проведение оценки результатов работы по предупреждению 

коррупции в Учреждении и подготовка соответствующих отчетных 

материалов для руководителя Учреждения. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ СДО ДДТ                                   В.В. Широкова 


		2023-08-23T14:33:21+0300
	Широкова Вера Витальевна




